Caput XXX.

Quomodo eos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam, quæ a solo Deo est, non queritis? (Joan. v, 44)... Si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem (Gal. i, 10).

Quod is qui docet, hunc sibi proponere debeat scopum, ut singulos in virum perfectum in mensuram ætatis plenitudinis Christi aptet et componat, unumquemque tamen in suo ipsius ordine.

B

Caput XXXI.

Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester cœlestis perfectus est (Matt. v, 48)... Non pro eis autem rogo tantum, sed et pro eis qui credunt per verbum eorum in me: ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint (Joan. xvii, 20, 21)... Et ipse dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios autem pastores et doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerii, in ædificationem corporis Christi: donec occuramus omnes in unitatem fidei, et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi (Ephes. iv, 11-13).

C

Quod in patientia et mansuetudine erudiendi sint adversarii, exspectata nimirum ipsorum pœnitentia, quoad omnis inodus diligentiae erga ipsos adimpleatur.

Caput XXXII

Neque contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem ejus. Arundinem quassatam non confringet, et linum sumigans non extinguet, donec ejiciat ad victoriam judicium (Isa. xlvi, 2-4; Matth. xii, 19, 20)... Servum autem Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, idoneum 304 ad docendum, tolerantem malorum, in mansuetudine erudientem eos qui adversantur: ne quando Deus det illis pœnitentiam ad cognoscendam veritatem, et resipiscant a diaboli laqueo (II Tim. ii, 24-26).

Quod cedendum est, cum aliqui præsentiam ejus qui verbum prædicat, recusant ob timorem ac metum, nec oportet contentiose instare.

Caput XXXIII

Et rogaverunt illum omnis multitudo regionis Gadarenorum, ut discederet ab ipsis: quia magno timore tenebantur. Ipse autem ascendens navim, reversus est (Luc. viii, 37).

(80) Editio utraque et duo mss. ἐν ὥστιν. Τοὺς δέ Codex Messan. et Reg. tertius, ita ut edidimus.

(81) Utraque editio πραότητι παιδεύειν. Reg. primus et tertius παιδεύειν.

Quod ab iis etiam qui propter animi improbitatem prædicationem Evangelii non suscipiunt, secedere debeamus, ne pro corporis quidem necessitatibus beneficia ab ipsis accipientes.

Caput XXXIV

Et quicunque non receperit vos, neque audierit sermones vestros, exeuntes de domo illa vel civitate, excutite pulverem de pedibus vestris (Matth. x, 14)... In quamcumque autem civitatem intraveritis, et non suscepint vos, exeuntes in plateas ejus, dicite: Eliam pulverem qui adhæsit nobis de civitate vestra, extergimus in vos: tamen hoc scitole, quia appropinquavit in vos regnum Dei (Luc. x, 10, 11)... Cum venissent autem de Macedonia Silas et Timotheus, detinebatur sermone Paulus, testificans Iudeis esse Christum Jesum. Contradicentibus autem eis et blasphemantibus, excutiens vestimenta, dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrum: mundus ego; ex hoc ad gentes vadam (Act. xvii, 5, 6).

Quod recedendum est ab immorigeris, postquam erga ipsos adhibitus fuerit omnis diligentiae modus.

Caput XXXV

Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis prophetas et lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat putulos suos sub alas suas, et noluitis! Ecce relinquitur vobis domus vestra deserta (Matth. xxiii, 37, 38)... Vobis oportebat loqui verbum Dei: sed quoniam repellitis illud, et indignos vos judicatis æterna vita, ecce convertimur ad gentes. Sic enim præcepit nobis Dominus: Posui te in lucem gentium, ut sis in salutem usque ad extremum terræ (Act. xiii, 46, 47; Isa. xlvi, 6)... Hæreticum hominem post unam et secundam correptionem devita: sciens quia subversus est, qui eiusmodi est, et delinquit, cum sit proprio iudicio condemnatus (Tit. iii, 10, 11).

Quod in omnibus erga omnes servanda est **305** verborum Domini integritas, sic ut nihil efficiatur ob animi inclinationem.

Caput XXXVI

Testor coram Deo et Christo Iesu, et electis angelis, ut hæc custodias sine præjudicio, nihil faciens in alteram partem declinando (I Tim. v, 21).

Quod singula ab eo qui doctrinæ tradendæ præficitur, considerate et cum multo examine et facienda sint et dicenda, eo nempe consilio, ut rem-

(82) Regii primus et tertius ἀνεγέρμενοι.

(83) Illud εἴναι additum est ex Reg. tertio.

(84) Vox αὐτῆς abest a nostris veteribus libris. Mox Reg. tertius ἀριστεῖ ὁ οἶκος ὑπὲν ἔρημος. Subdiuen utraque editio et duo mss. ὑπὲν οὖν ἀναγκαῖον.

A Ὄτι δεῖ καὶ τῶν διὰ ἀγνωματίσυντος μὴ καταδεχομένων τὸ κορυγμα τοῦ Εὐαγγελίου ἀναγωρεῖν, μηδὲ τὰ πρὸς τὴν ἀναγκαῖην τοῦ σώματος χρήσιν παρ' αὐτῶν εὑρεγετηθῆναι ἀνεγέρμενος (82).

Κεφάλ. λδ'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Καὶ ὃς ἂν μὴ δέξηται ὑμᾶς, μήδε ἀκούσῃ τῶν λόγων ὑμῶν, ἐξερχόμενοι τῆς οἰκίας ἐκείνης, ἢ τῆς πόλεως, ἐκτινάξατε τὸν κονιορτὸν ἀπὸ τῶν ποδῶν ὑμῶν. **ΛΘΥΚΑΣ.** Εἰς ἦν δ' ἀν πόλιν εἰσέρχοντες, καὶ μὴ δέξωνται ὑμᾶς, ἐξελθόντες εἰς τὰς πλατείας αὐτῆς, εἴπατε· Καὶ τὸν κονιορτὸν τὸν κολληθέντα ὑμῖν ἀπὸ τῆς πόλεως ὑμῶν ἀποματτόμεθα ὑμῖν· πλὴν τούτο γενώσκετε, ὅτι ἡγγικεν ἐφ' ὑμᾶς ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ. **ΠΡΑΞΕΙΣ.** Ως δὲ κατῆλθον ἀπὸ τῆς Μακεδονίας ὁ τε Σίλας καὶ ὁ Ταμόθεος συνείχετο τῷ λόγῳ ὁ Παῦλος, διαμαρτυρομένος τοῖς Ἰουδαίοις εἴναι (83) τὸν Χριστὸν Ἰησοῦν. Ἀντιτασσομένου δὲ αὐτῶν, καὶ βλασφημούντων, ἐκτιναξάμενος τὰ ἱμάτια, εἶπε πρὸς αὐτούς· Τὸ αἷμα ὑμῶν ἐπὶ τὴν κεφαλὴν ὑμῶν· ἀθώος ἐγώ· ἀπὸ τοῦ νῦν εἰς τὰ ἔθνη πορεύσομαι.

"Ότι δεῖ τῶν μετὰ τὸ πληρωθῆναι εἰς αὐτοὺς πάντα τρόπου ἐπιμελείας ἀπειθούντων ἀναγωρεῖν.